
 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
                          
 

О проведении республиканского профессионального конкурса 
«Педагог года дошкольной образовательной организации  

Республики Башкортостан» 
 

В соответствии с пунктом 4.1 Положения о Министерстве образования                       
и науки Республики Башкортостан, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 13 февраля 2013 года № 43  
и Положения о республиканском профессиональном конкурсе «Педагог года 
дошкольной образовательной организации Республики Башкортостан», 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 16.11.2021г. № 2232 в целях выявления, поддержки и 
поощрения лучших педагогических работников дошкольного образования, 
повышения престижа профессии  и распространения успешных педагогических 
практик в области дошкольного образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести республиканский профессиональный конкурс «Педагог 
года дошкольной образовательной организации Республики Башкортостан» 
(далее - Конкурс) с 22 января по 15 марта 2024 года. 

2. В рамках Конкурса провести конкурс «Педагог года дошкольной 
образовательной организации с обучением на родном языке». 

3. Утвердить организационный комитет республиканского 
профессионального конкурса «Педагог года дошкольной образовательной 
организации Республики Башкортостан» (приложение № 1 к настоящему 
приказу). 

4. Республиканским оператором проведения республиканского 
профессионального конкурса «Педагог года дошкольной образовательной 
организации Республики Башкортостан» определить Государственное автономн
ое учреждение дополнительного профессионального образования Институт разв
ития образования Республики Башкортостан (далее - ГАУ ДПО ИРО РБ). 

5. Организационному комитету Конкурса утвердить: 
состав жюри по каждому Конкурсу; 



состав счетной комиссии по каждому Конкурсу.  
6. ГАУ ДПО ИРО РБ (А.С. Гаязов) – оператору проведения 

республиканского профессионального конкурса «Педагог года дошкольной 
образовательной организации Республики Башкортостан» - обеспечить 
организационно-техническое и информационно-методическое сопровождение 
Конкурса. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования и науки Республики Башкортостан                        
С.В. Антипину, заместителя министра образования и науки                                 
Республики Башкортостан А.З. Галиеву. 
 

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 
 
 
 
Министр            И.М. Мавлетбердин


